CCCXX. — FIRMILLIANO.

« Pro patribus tuis nati sunt tibi filii⁹⁴. » Qui
enim in lege Mosaica Deo cultum principio exhi-
buerunt, illique placuerunt, secundum post apo-
stolos in Ecclesia locum obtinuerunt : filii enim
apostoli erant Hebræorum Synagoga; sed cum
postea digni habitus sunt, ut Christi discipuli fie-
rent, et per omnia Magistrum imitarentur, vitæ
instituto et dignitate proprios patres, qui in lege
jam olim justificati fuerant, filios esse suos osten-
derunt.

118 CCCXXI. — Eidem.

Poteris etiam dictum, et in aliam sententiam re-
torquere : quæ ante non multum tempus a nobis
pertractata sunt. « Pro patribus tuis nati sunt tibi
filii : » quodquod scilicet pridem patrum tuorum
tempore sæpius a Deo munus postulasti, et sæpius
non obtinuisti, neque exauditus es, hoc effeta jam
ætate super alios filios consecutus lætaris et gau-
des : Melius enim, ait, filiis et filiabus, munus Do-
minus tibi tribuet.

CCCXXII. — SOCRATI PRESBYTERO.

Propria Deus bonitate constitutis omnibus, om-
nium curam gerit, non dignitatem eorum, quos
ipse prævidet, respiciens, sed suiipsius electionem

⁹³ Jer. III, 2, ⁹⁴ Psal. XLIV, 17.

et cujuscunque boni suppeditationem. Quapropter A et alimenta, misericordia et commiseratione, in eum respicientibus exhibet. Et hoc fuerit, quod a Psalmodō concinitur : « Misericors et miserator Dominus, escam dat timentibus se⁹⁷. »

CCCXXIII. — CYRIACO DIACONO.

Ne, ut vesani facere suevere, corporis, quæ generationem propagant, partes abscidas, sed precare exoraque Dominum invisibili potentia interiorum hominem evirare, ne ultra intelligas, neque mente revolvas masculum et feminam.

119 CCCXXIV. — *Eidem.*

Dictum Apostoli, « Adhortamini vosmetipsos, donec hodie cognominatur⁹⁸; » et quod in Jobi libro scriptum est : « Factum est, ut dies hæc⁹⁹, » præsens ævum universum indicat : unus siquidem B dies est humana vita omnis. Continuo enim, semperque Satanas exposcit. Factum itaque est, ut dies hæc, hoc est, tale quid tunc fieri contigit, quale et nostris hisce temporibus sæpenumero usuvenit iis, qui a diabolo tentantur. Adeo ut haud recte fuerit contemnere; quinimo deprecatione et Spiritus consolatione mentem firmemus, ne nos adversarius per desperationem obglutiat.

CCCXXV. — *Eidem.*

Occulta manu Deus bello vexat Amalec, ut refert Moyses¹. Dominus enim noster, oculorum effugiens obtutum, pro nobis diabolum oppugnat : nos vero propter nomen suum, et propriam misericordiam beneficiis afficit, fovet, ædificat, ordinat, C intus extraque circumsepit, custodit et servat misericorditer ac humanitatis amans Dominus.